
ÂŚwiadczenia rodzinne

Formy pomocy
 
1.zasiÂłek rodzinny oraz dodatki do zasiÂłku rodzinnego;
2.Âświadczenia opiekuÃącze: zasiÂłek pielÃªgnacyjny, Âświadczenie pielÃªgnacyjne,specjalny zasiÂłek
opiekuÃączy
3.jednorazowa zapomoga z tytuÂłu urodzenia siÃª dzieck4. Âświadczenie rodzicielskie ZasiÂłek rodzinny
ma na celu czÃªÂściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka.
Prawo do zasiÂłku rodzinnego i dodatków do tego zasiÂłku przysÂługuje:
&bull; rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka;
&bull; opiekunowi faktycznemu dziecka;
&bull; osobie uczÂącej siÃª.

ZasiÂłek przysÂługuje, jeÂżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobÃª albo dochód osoby uczÂącej siÃª
nie przekracza kwoty 674zÂł. W przypadku, gdy czÂłonkiem rodziny jest dziecko legitymujÂące siÃª
orzeczeniem o niepeÂłnosprawnoÂści lub orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści
albo o znacznym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści, zasiÂłek rodzinny przysÂługuje, jeÂżeli dochód rodziny
przeliczeniu na osobÃª albo dochód osoby uczÂącej siÃª nie przekracza kwoty 764 zÂł.

ZasiÂłek rodzinny przysÂługuje do ukoÃączenia przez dziecko:
&bull; 18 roku Âżycia lub 
&bull; nauki w szkole, jednak nie dÂłuÂżej niÂż do ukoÃączenia 21 roku Âżycia, albo 
&bull; 24 roku Âżycia, jeÂżeli kontynuuje naukÃª w szkole lub w szkole wyÂższej i legitymuje siÃª
orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści. W przypadku osoby
uczÂącej siÃª w szkole lub w szkole wyÂższej, do ukoÃączenia 24 roku Âżycia.WysokoÂśÃŚ zasiÂłku
rodzinnego wynosi miesiÃªcznie:
&bull; 95 zÂł. na dziecko w wieku do ukoÃączenia 5 roku Âżycia,
&bull; 124 zÂł. na dziecko  w wieku powyÂżej 5 roku Âżycia do ukoÃączenia 18 roku Âżycia ,
&bull; 135 zÂł. na dziecko w wieku powyÂżej 18 roku Âżycia do ukoÃączenia 24 roku Âżycia.

Do zasiÂłku rodzinnego przysÂługujÂą dodatki z tytuÂłu:
&bull; urodzenia dziecka &ndash; 1000 zÂł.;
&bull; opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego &ndash; 400 zÂł;
&bull; samotnego wychowywania dziecka &ndash; 193 zÂł;
&bull; wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej &ndash; 95 zÂł.;
&bull; ksztaÂłcenia i rehabilitacji dziecka niepeÂłnosprawnego &ndash; 90 zÂł &ndash; na dziecko w
wieku do ukoÃączenia 5 roku Âżycia, 110 zÂł &ndash; na dziecko powyÂżej 5 roku Âżycia;
&bull; rozpoczÃªcia roku szkolnego &ndash; 100 zÂł;
&bull; podjÃªcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania &ndash; 113 zÂł.- w
zwiÂązku z zamieszkaniem w miejscowoÂści , w której znajduje siÃª siedziba szkoÂły ponadgimnazjalnej
lub szkoÂły artystycznej, 69 zÂł. &ndash; w zwiÂązku z dojazdem z miejsca zamieszkania do
miejscowoÂści, w której znajduje siÃª siedziba szkoÂły ponadgimnazjalnej lub artystycznej. Od stycznia
2016 roku obowiÂązujÂą nowe zasady dotyczÂące przyznawania zasiÂłków rodzinnych.  DotyczÂą
zasiÂłków rodzinnych i dodatków do nich, m.in. z tytuÂłu  urodzenia dziecka , samotnego wychowania,
opieki nad dzieckiem w okresie  korzystania z urlopu wychowawczego, wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej, ksztaÂłcenia i rehabilitacji, rozpoczÃªcia roku szkolnego,  podjÃªcia nauki poza miejscem
zamieszkania.   Zgodnie z ww.  zasadÂą,  ÂłÂączna  kwota zasiÂłków rodzinnych i dodatków
przysÂługujÂących danej rodzinie  bÃªdzie obniÂżana wraz z przekroczeniem kryterium dochodowego
dotyczÂącego  ÂłÂącznego dochodu netto wszystkich czÂłonków rodziny.  ZasiÂłek pielÃªgnacyjny
&ndash; przyznaje siÃª w  celu czÃªÂściowego pokrycia wydatków wynikajÂących z koniecznoÂści 
zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w zwiÂązku z niezdolnoÂściÂą do  samodzielnej egzystencji.
PrzysÂługuje:&bull; niepeÂłnosprawnemu dziecku;
&bull;  osobie niepeÂłnosprawnej w wieku powyÂżej 16 roku Âżycia, jeÂżeli  legitymuje siÃª orzeczeniem
o  znacznym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści;
&bull; osobie, która ukoÃączyÂła 75 lat;
&bull;  osobie niepeÂłnosprawnej w wieku powyÂżej 16 roku Âżycia legitymujÂącej siÃª  orzeczeniem o
umiarkowanym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści, jeÂżeli  niepeÂłnosprawnoÂśÃŚ powstaÂła w wieku do
ukoÃączenia 21 roku Âżycia .
WysokoÂśÃŚ zasiÂłku  wynosi  153 zÂł  miesiÃªcznie. Jego przyznanie nie jest uzaleÂżnione od
speÂłnienia kryterium dochodowego.     ÂŚwiadczenie  pielÃªgnacyjne &ndash; przysÂługuje z tytuÂłu
rezygnacji z zatrudnienia lub  innej pracy zarobkowej matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, 

.:Gmina Makïż½w:.

http://old.gminamakow.info Kreator PDF Utworzono 17 June, 2026, 12:25



osobie bÃªdÂącej rodzinÂą zastÃªpczÂą spokrewnionÂą w rozumieniu ustawy z 9  czerwca 2011 roku o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastÃªpczej, i  innym osóbom, na których zgodnie z przepisami
ustawy z 25 lutego 1964r -  Kodeks rodzinny i opiekuÃączy ciÂąÂży obowiÂązek alimentacyjny, z
wyjÂątkiem  osób o znacznym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści - jeÂżeli nie podejmujÂą lub  rezygnujÂą z
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania  opieki nad osobÂą legitymujÂącÂą siÃª
orzeczeniem o znacznym stopniu  niepeÂłnosprawnoÂści albo orzeczeniem o niepeÂłnosprawnoÂści
ÂłÂącznie ze  wskazaniami:
koniecznoÂści staÂłej lub dÂługotrwaÂłej opieki, lub pomocy  innej osoby w zwiÂązku ze znacznie
ograniczonÂą moÂżliwoÂściÂą samodzielnej  egzystencji oraz koniecznoÂści staÂłego wspóÂłudziaÂłu na
co dzieÃą opiekuna  dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.
ÂŚwiadczenie  pielÃªgnacyjne przysÂługuje jeÂżeli niepeÂłnosprawnoÂśÃŚ osoby wymagajÂącej  opieki
powstaÂła: nie póÂźniej niÂż do ukoÃączenia 18 roku Âżycia lub w  trakcie nauki w szkole lub szkole
wyÂższej, jednak nie póÂźniej niÂż do  ukoÃączenia 25 roku Âżycia. 
WysokoÂśÃŚ Âświadczenia do koÃąca 2015 r. - 1200 zÂł, od stycznia 2016 r. - 1300 zÂł, od stycznia
2017r. -1406 zÂł.Specjalny  zasiÂłek opiekuÃączy -  przysÂługuje osobom, na których zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964r. - Kodeks rodzinny i opiekuÃączy  ciÂąÂży obowiÂązek
alimentacyjny,a takÂże maÂłÂżonkom,  jeÂżeli nie podejmujÂą  zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej
lub   rezygnujÂą z zatrudnienia  lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania staÂłej   opieki nad
osobÂą   legitymujÂącÂą siÃª orzeczeniem o znacznym stopniu niepeÂłnosprawnoÂści albo  orzeczeniem
o niepeÂłnosprawnoÂści ÂłÂączenie ze wskazaniami: koniecznoÂści  staÂłej lub dÂługotrwaÂłej opieki lub
pomocy innej osoby w zwiÂązku ze  znacznie ograniczonÂą moÂżliwoÂściÂą samodzielnej egzystencji
oraz  koniecznoÂści staÂłego wspóÂłudziaÂłu na co dzieÃą opiekuna dziecka w  procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji. SZO przysÂługuje jeÂśli  speÂłnione jest kryterium dochodowe, tj. dochód rodziny
w przeliczeniu na  osobÃª nie przekracza 764,00 zÂł.
Jednorazowa zapomoga z tytuÂłu urodzenia siÃª dziecka przysÂługuje w wysokoÂści 1000 zÂł. na jedno
dziecko. Wniosek o wypÂłatÃª Âświadczenia skÂłada siÃª w terminie 12 miesiÃªcy od dnia   narodzin
dziecka (wyjÂątek gdy dziecko jest przysposobione, objÃªte opiekÂą prawna lub faktyczÂą). Zapomoga
przysÂługuje , jeÂżeli kobieta pozostawaÂła pod opiekÂą medycznÂą nie póÂźniej niÂż od 10 tygodnia
ciÂąÂży do porodu ( wyjÂątek dla osób bÃªdÂących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziecka, a
takÂże dla osób, które dziecko przysposobiÂły). Pozostawanie pod opiekÂą medycznÂą potwierdza siÃª
zaÂświadczeniem lekarskim lub zaÂświadczeniem wystawionym przez poÂłoÂżnÂą.    ÂŚwiadczenie
rodzicielskie przysÂługuje  osobom, które urodziÂły dziecko (przysposobiÂły bÂądÂź objÃªÂły opiekÂą), 
a które nie otrzymujÂą zasiÂłku macierzyÃąskiego lub uposaÂżenia za okres urlopu macierzyÃąskiego lub
rodzicielskiego.  Uprawnieni do pobierania tego Âświadczenia sÂą osoby niepracujÂące, w tym
bezrobotne, niezaleÂżnie od rejestracji w UrzÃªdzie Pracy, studenci, rolnicy, a takÂże wykonujÂący prace
na podstawie umów cywilnoprawnych oraz osoby zatrudnione lub prowadzÂące pozarolniczÂą
dziaÂłalnoÂśÃŚ gospodarczÂą, jeÂśli nie pobierajÂą zasiÂłku macierzyÃąskiego.  ÂŚwiadczenie
rodzicielskie wynosi 1000 zÂł miesiÃªcznie i nie jest uzaleÂżnione od kryterium dochodowego.  Wsparcie
przysÂługuje przez 52 tygodnie po urodzeniu dziecka (przysposobienia bÂądÂź objÃªcia dziecka
opiekÂą), a przypadku urodzenia wieloraczków okres ten moÂże byÃŚ  wydÂłuÂżony nawet do 71
tygodni.  ÂŚwiadczenie rodzicielskie mogÂą otrzymywaÃŚ takÂże rodzice dzieci urodzonych przed 1
stycznia 2016 r., którzy nie majÂą prawa do zasiÂłku macierzyÃąskiego. W takim przypadku,
przysÂługuje ono do ukoÃączenia przez dziecko 1. roku Âżycia ( odpowiednio dÂłuÂżej w przypadku
wieloraczków).  Rodzic po Âświadczenie moÂże  zgÂłosiÃŚ siÃª w ciÂągu 3 miesiÃªcy od porodu. JeÂżeli
zrobi to w póÂźniejszym terminie, Âświadczenie bÃªdzie przysÂługiwaÂło od momentu zÂłoÂżenia
wniosku, z wyjÂątkiem  dzieci w rodzinie zastÃªpczej i przysposobionych.  
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